
UCHWAŁA NR IX/68/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019r. 
poz.506) w związku z art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 
roku, poz.869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/16/2018 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W dochodach budżetu gminy na 2019 rok zmiany zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W wydatkach budżetu gminy na 2019 rok zmiany zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2019 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 4 – Limity wydatków na inwestycje jednoroczne otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 10 – Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.

7. Załącznik nr 11 – Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Radosław Bułka

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 

                                    Zmiany w planie dochodów w 2019 roku  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 88 502,00  

  60016  Drogi publiczne gminne 88 502,00  

   2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

88 502,00  

 750   Administracja publiczna 29 760,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 760,00  

   6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

29 760,00  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 15 000,00  

 
  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

15 000,00 
 

 758   Różne rozliczenia 14 979,48  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 14 979,48  

   2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

5 086,04  

 
  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

9 893,44 

 

 801   Oświata i wychowanie 30 383,00  

  80101  Szkoły podstawowe 30 383,00  

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 30 383,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 984,00  

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 074,00  

   6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

120 074,00  

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 50 000,00  

   0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

50 000,00  

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 910,00  

   2990 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

9 840,00  

   6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

11 070,00  

   
  369 608,48  
  

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



 

Zmiany w planie wydatków w 2019 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600 
  Transport i łączność 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 100 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 674,44 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25 674,44 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 674,44 

801 
  Oświata i wychowanie -5 846,00 

 80101  Szkoły podstawowe -21 846,00 

 
 

2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-16 000,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 846,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 000,00 

 
 

2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

7 000,00 

 80104  Przedszkola  8 000,00 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 

1 000,00 

 
 

2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 000,00 

853 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  5 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  5 000,00 

 
 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

5 000,00 

854 
  Edukacyjna opieka wychowawcza 5 846,00 

 85401  Świetlice szkolne 5 846,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 846,00 

855 
  Rodzina 25 300,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 25 300,00 

 

 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

25 300,00 

900 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 984,04 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 074,04 

  
4270 Zakup usług remontowych 60 000,04 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 074,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 910,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 9 840,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 070,00 

926 
  Kultura fizyczna 12 650,00 

 92695  Pozostała działalność 12 650,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 650,00 

Razem: 369 608,48 

Strona 1 z 1   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa wodociągu w miejscowości 

Płaczków-Piechotne  /2018-2019/
17 000,00 14 000,00 14 000,00

wydatki majatkowe 17 000,00 14 000,00 14 000,00

Budowa drogi gminnej Górki-Barwinek-

Mroczków w m-ci Górki i Mroczków  

/2013-2024/

721 085,00 247 415,00 247 415,00

wydatki majatkowe 721 085,00 247 415,00 247 415,00

Szkolne Pracownie Informatyczne 

Wojewódźtwa Świętokrzyskiego /2018-

2019/

87 760,58 87 760,58 17 552,12 4 388,03 65 820,43

wydatki majatkowe 87 760,58 87 760,58 17 552,12 4 388,03 65 820,43

Termomodernizacja budynku 

administracyjnego Urzędu Gminy w 

Bliżynie z wykorzystaniem OZE /2016-

2019/

965 602,81 152 253,00 122 000,00 30 253,00

wydatki majatkowe 965 602,81 152 253,00 122 000,00 30 253,00

Termomodernizacja budynku Strażnicy 

OSP w Bliżynie z wykorzystaniem OZE 

/2014-2019/

931 288,73 600,00 600,00

wydatki majatkowe 931 288,73 600,00 600,00

Termomodernizacja budynków szkół w 

Bliżynie, Mroczkowie, Sorbinie i 

Odrowążku z wykorzystnaiem OZE 

/2013-2019/

4 060 277,98 1 809 397,00 616 000,00 1 193 397,00

4 060 277,98 1 809 397,00 616 000,00 1 193 397,00

Budowa kanalizacji w m-ci Bliżyn w 

rejonie ul. Źródlanej i Skrajnej /2015-

2022/

1 213 825,50 107 900,00 107 900,00

wydatki majatkowe 1 213 825,50 107 900,00 107 900,00

Budowa kanalizacji w m-ci Bliżyn w 

rejonie ul. Henryków w kierunku 

ul.Staszica /2015-2022/

1 987 157,00 232 100,00 232 100,00

wydatki majątkowe 1 987 157,00 232 100,00 232 100,00

010

7

8

01010

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2019 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

1

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

60016

900 90001

900

6002

90001

3 720 72095

750 750234

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 801 80101

7545 75412
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz 

z budową wiaty na oczyszczalni 

ścieków w Wojtyniowie /2014-2020/

3 401 943,00 1 632 235,00 603 978,00 1 028 257,00

wydatki majatkowe 3 401 943,00 1 632 235,00 603 978,00 1 028 257,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn, Gostków i Gilów  /2015-2026/
6 227 735,50 97 490,00 97 490,00

wydatki majątkowe 6 227 735,50 97 490,00 97 490,00
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Bliżyn ul. Zafabryczna w 

kierunku Drożdzowa /2011-2019/

112 713,80 19 325,00 19 325,00

wydatki majatkowe 112 713,80 19 325,00 19 325,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2019/

76 380,46 24 135,00 24 135,00

wydatki majatkowe 76 380,46 24 135,00 24 135,00
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów w kierunku 

Kucębów Odcinek /2015-2023/

139 303,93 17 700,00 17 700,00

wydatki majątkowe 139 303,93 17 700,00 17 700,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Dolny- 

końcowy odcinek drogi w Kucębowie 

Dolnym /2016-2019/

33 688,12 14 340,00 14 340,00

wydatki majątkowe 33 688,12 14 340,00 14 340,00
Budowa oświetlenia w m-ci Ubyszów 

od posesji nr 1 do posesji 35 /2013-

2021/

129 726,89 18 000,00 18 000,00

wydatki majatkowe 129 726,89 18 000,00 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Mroczków /za sklepem/ /2018-2019/ 
11 452,00 8 500,00 8 500,00

wydatki majatkowe 11 452,00 8 500,00 8 500,00

Budowa oświetlenia drogowego dla 

miejscowości Gostków - na wysokości 

skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. 

Langiewicza w Bliżynie w k-ku 

przejazdu kolejowego /2018-2019/

18 757,00 16 420,00 16 420,00

wydatki majatkowe 18 757,00 16 420,00 16 420,00

11

12

13

14 900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

90015900

90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

900

900

15

16

90015

90001

90015

90015

17 900 90015

900 90001

900 90015

9

10

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku 

Mroczkowa  /2016-2019/

35 428,79 31 070,00 31 070,00

wydatki majatkowe 35 428,79 31 070,00 31 070,00

Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości 

Odrowążek  /2016-2023/

349 651,00 19 691,00 19 691,00

wydatki majatkowe 349 651,00 19 691,00 19 691,00

Podniesienie jakości kształcenia poprzez 

poprawę warunków infrastruktury 

edukacyjnej wraz z zakupem 

niezbędnego wyposażenia w 

placówkach oświatowych Gminy Bliżyn 

/2013-2019/

2 356 242,53 1 336 651,68 1 109 375,68 26 794,00 200 482,00

wydatki majatkowe 2 356 242,53 1 336 651,68 1 109 375,68 26 794,00 200 482,00

Budowa kanalizacji saniternej w m-ci 

Bliżyn i Wojtyniów w kierunku 

Brześcia /2015-2023/

2 012 779,30 34 000,00 34 000,00

wydatki majatkowe 2 012 779,30 34 000,00 34 000,00

Budowa kanalizacji saniternej w m-ci 

Bliżyn i Ubyszów z rozbudową sieci 

wodociagowej /2015-2026/

4 018 380,50 8 584,00 8 584,00

wydatki majatkowe 4 018 380,50 8 584,00 8 584,00

Opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego /2012-2026/
1 595 619,00 124 500,00 124 500,00

wydatki bieżace 1 595 619,00 124 500,00 124 500,00

Projekt e-świętokrzyskie /2016-2020/ 78 300,00 25 000,00 25 000,00

wydatki bieżące 78 300,00 25 000,00 25 000,00

Aktywny e-samorząd /2017-2019/ 38 173,00 11 428,00 9 268,00 2 160,00

wydatki bieżące 38 173,00 11 428,00 9 268,00 2 160,00

Dowóz uczniów do szkół /2012-2019/ 613 715,00 58 416,00 58 416,00

wydatki bieżące 613 715,00 58 416,00 58 416,00

Dowóz dzieci do szkół /2012-2026/ 1 032 296,00 75 000,00 75 000,00

wydatki bieżące 1 032 296,00 75 000,00 75 000,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

4

801

2 720 72095

801

5

0,00 2 518 209,4328 908 180,42 5 929 567,26 3 380 175,80

Urząd Gminy 

Bliżyn

21 900 90001

22 900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

926

0,00 31 182,03

Urząd Gminy 

Blizyn

Szkoła 

Podstawowa w 

Bliżynie 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
92695

750 75023

710

20 801 80101

19

3

80113

1 71004

Razem majatkowe;

Urząd Gminy 

Bliżyn
80113

9001518 900

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 3



"Przez naukę do doskonałości"               

/2018-2020/
704 003,75 367 889,38 7 838,03 360 051,35

wydatki bieżące 704 003,75 367 889,38 7 838,03 360 051,35

Opłaty za domy pomocy społecznej 

/2012-2026/
8 171 339,00 700 180,00 700 180,00

wydatki bieżące 8 171 339,00 700 180,00 700 180,00

Placówki opiekuńczo wychowawcze 

/2013-2026/
1 588 341,00 138 515,00 138 515,00

wydatki bieżące 1 588 341,00 138 515,00 138 515,00

Rodziny zastępcze /2014-2026/ 254 664,00 22 420,00 22 420,00

wydatki bieżące 254 664,00 22 420,00 22 420,00

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych - trwałość projektu /2016-

2020/

10 450,00 1 200,00 1 200,00

wydatki bieżące 10 450,00 1 200,00 1 200,00

Konserwacja oświetlenia ulicznego 

/2012-2026/
1 139 642,00 75 500,00 75 500,00

wydatki bieżące 1 139 642,00 75 500,00 75 500,00

Oświetlenie uliczne /2012-2026/ 8 668 480,00 710 000,00 710 000,00

wydatki bieżące 8 668 480,00 710 000,00 710 000,00

Utrzymanie kompleksu boisk 

sportowych w Blizynie -Orlik 2012 - 

trwałość projektu /2009-2020/

477 513,00 58 205,00 58 205,00

wydatki bieżące 477 513,00 58 205,00 58 205,00

Utrzymanie kompleksu boisk 

sportowych w Mroczkowie- boisko 

Orlik - trwałość projektu /2011-2022/

472 977,00 59 835,00 59 835,00

wydatki bieżące 472 977,00 59 835,00 59 835,00

Wytyczenie oznakowania i budowa 

małej infrastruktury turystycznej przy 

piekielnym szlaku - ciągłość projektu/ 

2016-2022/

12 983,00 2 000,00 2 000,00

wydatki bieżące 12 983,00 2 000,00 2 000,00

90015

6 801 80195

900

9 855

926

926

926 92695

13

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy  

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn

GOPS w 

Bliżynie

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

92605

92605

85508

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

GOPS w 

Bliżynie

15

90015

85202

11

8

10 900 90002

14

7 852

Urząd Gminy 

Bliżyn

855 85510

12

900

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 4



Utrzymanie miejsc integracji /altany i 

boiska sportowe/ na terenie gminy 

wybudowane w ramach środków 

unijnych -trwałość projektu /2012-2022/

171 289,00 13 975,00 13 975,00

wydatki bieżące 171 289,00 13 975,00 13 975,00
Utrzymanie obiektów powstałych w 

ramach zadania "Zagospodarowanie 

terenu rekreacyjnego w Sołtykowie" - 

trwałość projektu /2012-2019/

13 851,00 6 000,00 6 000,00

wydatki bieżące 13 851,00 6 000,00 6 000,00

Remont drogi gminnej nr 309011 

Płaczków-Pięty od skrzyżowania z 

drogą krajową nr 42 w miejscowości 

Płaczków do skrzyżowania z drogą 

krajową nr 42 w miejscowości Pięty 

/2019-2020/

1 667 751,00 100 000,00 100 000,00

wydatki bieżące 1 667 751,00 100 000,00 100 000,00

Razem wydatki bieżące 26 711 386,75 2 550 063,38 2 180 014,00 0,00 0,00 7 838,03 362 211,35

926

926

92695
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

17

9269516

18 600 60016
Urząd Gminy 

Bliżyn

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 5



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01010
Budowa wodociagu w miejscowości 

Wojtyniów - projekt 
15 500,00 15 500,00 Urząd Gminy

2 750 75022
Zakup zestawu do obsługi posiedzeń 

Rady Gminy 
50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

3 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Wojtyniów ul. 

Podleśna (projekt)

20 682,00 20 682,00 Urząd Gminy

4 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego przy 

drodze powiatowej Drożdzów-

Bliżyn ul. Henryków (projekt) 

17 500,00 17 500,00 Urząd Gminy

5 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka (projekt)
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

6 921 92109
Wykonanie monitoringu przy GOK 

w Blizynie 
10 037,00 10 037,00 Urząd Gminy

7 926 92695
Budowa boiska do mini piłki nożnej 

i siatkówki w miejscowości Bugaj 
19 850,00 19 850,00 Urząd Gminy

8 926 92695
Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w Sołtykowie 
13 902,00 13 902,00 Urząd Gminy

9 926 92695

Wykonanie chodnika i wjazdu na 

plac zabaw w miejscowości 

Drożdzów 

16 203,00 16 203,00 Urząd Gminy

10 926 92695
Budowa ogrodzenia miejsca 

integracji w Wołowie 
14 000,00 14 000,00 Urząd Gminy

11 754 75412
Wykonanie instalacji gazowej w 

budynku strażnicy OSP Bliżyn 
17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

12 852 85295 Senior + 134 020,00 26 804,00 107 216,00 Urząd Gminy

13 754 75412

Doposażenie w sprzęt służący 

poprawie funkcjonalności OSP 

Bliżyn 

25 674,44 10 674,44 15 000,00 Urząd Gminy

369 368,44 247 152,44 0,00 0,00 107 216,00 0,00

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

Wykaz wydatków majatkowych rocznych w 2019 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2019 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

130 000 130 000 130 000 0 130 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 130 000 130 000 4300 130 000 130 000

15 000 335 674,44 55 000 0 0,00 55 000 0 0 0 0 280 674,44 280 674,44 0 0 0

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0441T w 

m.Mroczków, gmina 

Bliżyn 

600 60014 250 000 6300 250 000 250 000 0

Remont drogi powiatowej 

nr 0441T w miejscowości 

Mroczków, gmina Bliżyn 

600 60014 50 000 2710 50 000 0 0 50 000

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 2710 5 000 0 0 5 000

Doposażenie w sprzęt 

służący poprawie 

funkcjonalności OSP 

Bliżyn 

754 75412 6630 15 000 25 674,44 6060 25 674,44 25 674,44

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



Zakup autobusu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych dla 

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu Na Rzecz 

Warsztatów Terapii 

Zajęciowej Tęcza 

853 85311 5 000,00 6300 5 000 5 000 0 0 0

145 000 465 674,44 185 000 0 130 000 55 000 0 0 0 0 280 674,44 280 674,44 0 0 0Ogółem

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 543 700

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz filii 

bibliotecznej

543 700

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 941 500

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
362 000

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

59 500

3 801 80150 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
19 000

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 418 000

5 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 83 000

1 485 200

Dotacje podmiotowe w 2019 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 314 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000

2. 600 60014 6300 Powiat Skarżyski

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 0441T w m.Mroczków, 

gmina Blizyn 

250 000

3 921 92109 2800
Gminny Ośrodek 

Kultury w Blizynie 

zakup akordeonu dla zespołu 

ludowego 
4 000

4 600 60014 2710 Powiat Skarżyski

Remont drogi powiatowej nr 

0441T w miejscowości 

Mroczków, gmina Bliżyn 

50 000

5 853 85311 6300 Powiat Skarżyski

Zakup autobusu 

przystosowanego do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych dla 

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu Na Rzecz 

Warsztatów Terapii 

Zajęciowej "Tęcza "

5 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 82 479,95

1. 851 85154 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych

60 000

Dotacje celowe w 2019 roku

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/68/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2019 r.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



2. 921 92120 6570

Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. Ś. 

Rocha w 

Mroczkowie 

prace konserwatorskie przy 

zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków 

ruchomych wojewódźtwa 

świętokrzyskiego z 

przeznzceniem na 

kompleksową renowację 

ołtarza głównego oraz 

ambony z konfesjonałem w 

zabytkowym kościele Sw. 

Rocha

20 000

3 801 80153 2820

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką 

zakup podręczników i 

ćwiczeniówek dla uczniów SP 

Sorbin 

2 479,95

396 479,95Ogółem

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dochodach i wydatkach gminy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1/. Wprowadza się dochody oraz wydatki w wyniku zwrotu niewykorzystanych środków
niewygasających z roku 2018. Na zadania podpisane są umowy, które nie zdążyły być
zrealizowane do dnia 30 czerwca i środki zostały zwrócone na rachunek dochodów Gminy. Plan
zabezpiecza się na :

- dokumentację na zadanie dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn
i Wojtyniów w k-ku Brześcia 34.000zł,

- dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn, Gostków i Gilów 77.490zł,

- wykup gruntów pod przepompownię pod kanalizację Ubyszów 8.584zł ,

- budowę oświetlenia drogowego w m-ci Górki w kierunku Mroczkowa 11.070zł,

- remonty oświetlenia w Sobótce i Gilowie za rzeką 9.840zł,

2/. Wprowadza się środki z z funduszu dróg samorządowych na zadanie dotyczące remontu drogi 1
Maja w Bliżynie w kwocie 88.502zł, wartość kosztorysowa zadania wynosi 147.504zł , wkład
gminy 59.002zł. Zadanie będzie realizowane w roku bieżącym.

3/. Wprowadza się dotację z budżetu wojewody w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności
obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej” w
kwocie 15.000zł, w ramach którego zakupione zostanie doposażenie jednostki OSP Bliżyn . Wkład
własny Gminy wynosi 10.674,44zł.

4/. Wprowadza się otrzymane środki z tytułu zwrotu funduszu sołeckiego realizowanego w 2018
roku, do budżetu przyjęto środki w kwocie 90.000zł, natomiast po ostatecznym rozliczeniu
otrzymano zwrot w kwocie 104.979,48zł w związku z czym należało wprowadzić różnicę w
kwocie 14.979,48zł.

5/. Celem zrównoważenia budżetu wprowadza się środki otrzymane z tytułu kar za nieterminowe
wykonanie zadań dotyczących termomodernizacji budynków szkół w kwocie 30.383zł. Na
rachunek budżetu z tego tytułu otrzymano kwotę 172.080,90zł oraz dotycząca budynku Urzędu
Gminy 6.396zł. Wprowadzono również dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi
od mieszkańców w kwocie 50.000zł w związku ze zwiększonymi od kwietnia stawkami opłaty za
odbiór odpadów.

6/. W związku z informacją od Wojewody Świętokrzyskiego wprowadzono po wydatkach środki w
kwocie 100.000zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej Płaczków-Pięty. Zadanie to będzie
realizowane w okresie dwóch lat, łączna wartość kosztorysowa wynosi 1.667.751zł ,
dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych stanowi 60% tj. 1.000.650zł, wkład własny
gminy 667.101zł. W roku 2019 zgodnie z harmonogramem płatności mają wynieść 100.000zł,
pozostała kwota będzie rozliczona w roku 2020, i wtedy też Gmina otrzyma refundację
poniesionych wydatków.

7/. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych ze Szkołą Podstawową w Sorbinie w
związku ze zmianą ilości uczniów , w rozdziale szkoła podstawowa plan zmniejsza się o kwotę
16.000zł, w oddziale zerowym zwiększa się o 7.000zł, w rozdziale dotyczącym uczniów z
orzeczeniem o niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 1.000zł. Pozostałą kwotę zabezpiecza się
na dotację dla przedszkola niepublicznego w Bliżynie kwota 3.000zł oraz w Przedszkolu Best
kwota 5.000zł.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 1



8/. Przenosi się środki na odprawy emerytalne dla pracowników w szkole podstawowej w Bliżynie
pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej – kwota 5.846zł.

9/. Zabezpiecza się kwotę 5.000zł na dotację dla powiatu z przeznaczeniem na zakup autobusu
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej Tęcza,
całkowity koszt zakupu szacuje się na kwotę 275.750zł.

10/. W związku z umieszczeniem dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych dodaje się
środki w kwocie 25.300zł celem zabezpieczenia środków do końca bieżącego roku. Płatności
odbywają się co miesiąc i po kalkulacji wydatków do końca roku ustalono braki.

11/. W związku z przeprowadzoną kontrolą stanu technicznego i przydatności do użytkowania

zbiornika wodnego zachodzi konieczność wykonania zaleceń pokontrolnych , na które zgodnie z

wyceną przeznacza się kwotę 60.000zł. Zgodnie z art. 70 ust. 1 Prawa budowlanego właściciel,

zarządca lub użytkownik zobowiązani są w czasie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli

usunąć stwierdzone uszkodzenia w obiekcie budowlanym. Protokoły z przeprowadzonych

obowiązkowych kontroli technicznych oraz informacje o wykonaniu zaleceń przesyłane są do

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Obowiązek utrzymania w należytym stanie

brzegów rzeki i koryta rzeki w zasięgu cofki piętrzenia oraz na powyżej piętrzenia na odcinku do

mostu drogowego na ul. Staszica został nałożony na gminę w pozwoleniu wodno-prawnym.

12/. W związku z realizacją zadań z funduszu sołeckiego i brakiem możliwości ich wykonania ze
względu na małe środki zwiększa się plan na:

- budowę boiska do piłki siatkowej w Bugaju kwota 7.350zł,

- wykonanie chodnika na placu zabaw w Drożdżowie kwota 5.300zł.

Id: B26274E3-D5A4-482C-A12F-341727C07247. Podpisany Strona 2




